
E
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E
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E

F

1

2
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1

2
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3~ 400 ∆ 50 890 0,61 1,26 — 105 -40..+60
3~ 400 Y 50 680 0,40 0,72 — 60 -40..+60
3~ 400 ∆ 50 910 0,53 1,15 — 110 -40..+70
3~ 400 Y 50 725 0,38 0,67 — 70 -40..+70
3~ 400 ∆ 50 885 0,83 1,68 — 120 -40..+55
3~ 400 Y 50 655 0,53 0,95 — 68 -40..+55
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AC Axialventilatoren
S-Reihe, Ø 630

– Material: Schutzgitter: Stahl, phosphatiert und schwarz kunststoffbeschichtet
Wandring: Stahlblech, vorverzinkt und schwarz kunststoffbeschichtet
Schaufeln: Aluminiumblech
Rotor: umgossen mit Aluminium

– Schaufelanzahl: 5
– Drehrichtung: Förderrichtung "V" links, Förderrichtung "A" rechts auf den Rotor gesehen
– Schutzart: IP 54 (gemäß EN 60529)
– Isolationsklasse: "F"
– Einbaulage: beliebig
– Kondenswasserbohrungen: rotor- und statorseitig
– Betriebsart: Dauerbetrieb (S1)
– Lagerung: wartungsfreie Kugellager

Nenndaten

Typ Motor

*6D 630 M6D 110-GF

*6D 630 M6D 110-GF

*6D 630 M6D 110-IA

-5°

S. 416 f.

F1b)/F2b)

F1b)/F2b)

F1b)/F2b)

-10°

0°

A

B

C

D

E

F

3~ 400 ∆ 50 640 0,38 0,91 — 62 -40..+65
3~ 400 Y 50 440 0,21 0,42 — 30 -40..+65*8D 630 M8D 110-GF F1b)/F2b)0°

G

H

3~ 400 ∆ 50 660 0,33 0,85 — 65 -40..+75
3~ 400 Y 50 500 0,20 0,40 — 35 -40..+75*8D 630 M8D 110-GF F1b)/F2b)-5°
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Kennlinien
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– Motorschutz: Temperaturwächter ausgeführt
– Kabelausführung: über Klemmkasten
– Schutzklasse: I (gemäß EN 61800-5-1)
– Normkonformität: CE
– Zulassungen: VDE (gemäß EN 60034)

ohne Anbauten mit Schutzgitter 
für Volldüse

mit quadratischer
Volldüse

mit Schutzgitter 
für Kurzdüse

mit Schutzgitter 
für Volldüse

mit Schutzgitter 
für Kurzdüse Rohrventilator
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"V" A6D 630-AA01 -01
A6D 630-AA01 -02

W6D630-GA01 -01
W6D630-DA01 -02

S6D 630-CA01 -01
—

S6D 630-AA01 -01
—

—
S6D 630-BA01 -02

—
S6D 630-AA01 -02

W6D630-IA01 -01
—"A"

"V" A6D 630-AF01 -01
A6D 630-AF01 -02

W6D630-GF01 -01
W6D630-DF01 -02

S6D 630-CF01 -01
—

S6D 630-AF01 -01
—

—
S6D 630-BF01 -02

—
S6D 630-AF01 -02

—
—"A"

"V" A6D 630-AE01 -01
A6D 630-AE01 -02

W6D630-GE01 -01
W6D630-DE01 -02

S6D 630-CE01 -01
—

S6D 630-AE01 -01
—

—
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—
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—"A"
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—

—
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—
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—
—"A"

"V" A8D 630-AE01 -01
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—
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AC Axialventilatoren
S-Reihe, Ø 630, Zeichnungen der Förderrichtung "V"

ohne Anbauten Typ
c d g

Masse
[kg]

A6D 630-AE01 -01
A6D 630-AF01 -01
A6D 630-AA01 -01
A8D 630-AD01 -01
A8D 630-AE01 -01
A6E 630-AE01 -01
A6E 630-AF01 -01
A6E 630-AA03 -01
A8E 630-AE01 -01

108,0

96,0

120,0

120,0

108,0

108,0

96,0

120,0

108,0

116,0

96,0

135,0

135,0

116,0

116,0

96,0

135,0

116,0

208,5

208,5

223,5

208,5

208,5

208,5

208,5

223,5

208,5

12,5

12,5

14,0

12,5

12,5

12,5

12,5

14,0

12,5

mit quadratischer Volldüse Typ Masse
[kg]

W6D630-GE01 -01
W6D630-GF01 -01
W6D630-GA01 -01
W8D630-GD01 -01
W8D630-GE01 -01
W6E 630-GE01 -01
W6E 630-GF01 -01
W6E 630-GA03 -01
W8E 630-GE01 -01

20,5

20,5

23,0

20,5

20,5

20,5

20,5

23,0

20,5

mit Schutzgitter für Volldüse Typ
s t

Masse
[kg]

S6D 630-CE01 -01
S6D 630-CF01 -01
S6D 630-CA01 -01
S8D 630-CD01 -01
S8D 630-CE01 -01
S6E 630-CE01 -01
S6E 630-CF01 -01
S6E 630-CA03 -01
S8E 630-CE01 -01

97,5

85,5

109,5

109,5

97,5

97,5

85,5

109,5

97,5

111,5

111,5

126,5

133,5

111,5

133,5

111,5

148,5

133,5

14,5

14,5

17,0

14,5

14,5

14,5

14,5

17,0

14,5

� "V"

� "V"

� "V"

Einschraubtiefe

max. 12 mm
Kabelverschraubung

6,5

Ansicht X
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mit Schutzgitter für Kurzdüse Typ
u v

Masse
[kg]

S6D 630-AE01 -01
S6D 630-AF01 -01
S6D 630-AA01 -01
S8D 630-AD01 -01
S8D 630-AE01 -01
S6E 630-AE01 -01
S6E 630-AF01 -01
S6E 630-AA03 -01
S8E 630-AE01 -01

23,0

11,0

35,0

35,0

23,0

23,0

11,0

35,0

23,0

59,0

59,0

74,0

59,0

59,0

59,0

59,0

74,0

59,0

16,0

16,0

18,5

16,0

16,0

16,0

16,0

18,5

16,0
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Rohrventilator Typ Masse
[kg]

W6D630-IA01 -01
W6E 630-IA03 -01

21,4

21,4

� "V"

� "V"
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AC Axialventilatoren
S-Reihe, Ø 630, Zeichnungen der Förderrichtung "A"

ohne Anbauten Typ
c d g

Masse
[kg]

A6D 630-AE01 -02
A6D 630-AF01 -02
A6D 630-AA01 -02
A8D 630-AD01 -02
A8D 630-AE01 -02
A6E 630-AE01 -02
A6E 630-AF01 -02
A6E 630-AA03 -02
A8E 630-AE01 -02

142,0

134,0

149,0

149,0

142,0

142,0

134,0

149,0

142,0

116,0

96,0

135,0

135,0

116,0

116,0

96,0

135,0

116,0

208,5

208,5

223,5

208,5

208,5

208,5

208,5

223,5

208,5

12,5

12,5

14,0

12,5

12,5

12,5

12,5

14,0

12,5

mit quadratischer Volldüse Typ Masse
[kg]

W6D630-DE01 -02
W6D630-DF01 -02
W6D630-DA01 -02
W8D630-DD01 -02
W8D630-DE01 -02
W6E 630-DE01 -02
W6E 630-DF01 -02
W6E 630-DA03 -02
W8E 630-DE01 -02

21,0

21,0

23,5

21,0

21,0

21,0

21,0

23,5

21,0

mit Schutzgitter für Volldüse Typ
s t

Masse
[kg]

S6D 630-BE01 -02
S6D 630-BF01 -02
S6D 630-BA01 -02
S8D 630-BD01 -02
S8D 630-BE01 -02
S6E 630-BE01 -02
S6E 630-BF01 -02
S6E 630-BA03 -02
S8E 630-BE01 -02

164,0

164,0

179,0

164,0

164,0

164,0

164,0

179,0

164,0

162,0

154,0

169,0

169,0

162,0

162,0

154,0

169,0

162,0

14,5

14,5

17,0

14,5

14,5

14,5

14,5

17,0

14,5

"A" �

Einschraubtiefe

max. 12 mm
Kabelverschraubung

"A" �

"A" �

E-mail: zakaz@ventilatorry.ru  

www.ventilatorry.ru
mailto:zakaz@ventilatorry.ru


107

mit Schutzgitter für Kurzdüse Typ
u v

Masse
[kg]

S6D 630-AE01 -02
S6D 630-AF01 -02
S6D 630-AA01 -02
S8D 630-AD01 -02
S8D 630-AE01 -02
S6E 630-AE01 -02
S6E 630-AF01 -02
S6E 630-AA03 -02
S8E 630-AE01 -02

92,0

84,0

99,0

99,0

92,0

92,0

84,0

99,0

92,0

94,0

94,0

109,0

94,0

94,0

94,0

94,0

109,0

94,0

15,0

15,0

17,5

15,0

15,0

15,0

15,0

17,5

15,0

Al
lg

em
ei

ne
s

AC
 A

xi
al

lü
fte

r
AC

 A
xi

al
S-

Re
ih

e
AC

 A
xi

al
K-

Re
ih

e
AC

 A
xi

al
A-

Re
ih

e
EC

 A
xi

al
lü

fte
r

EC
 A

xi
al

S-
Re

ih
e

Q-
M

ot
or

ES
M

EC
-S

YS
TE

M
S

Zu
be

hö
r

Te
ch

no
lo

gi
e

Ve
rt

re
tu

ng
en

"A" �
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